UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BAN TỔ CHỨC

CUỘC THI TRỰC TUYẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HD-BTC Hải Dương, ngày       tháng       năm 2024

HƯỚNG DẪN
Đăng ký, đăng nhập và thời gian tham gia Cuộc thi trực tuyến

tuyên truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 3985/KH-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024 của
Chủ tịch UBND tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công
tác cải cách hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024; Quyết định số 2790/QĐ-
UBND ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Ban Tổ
chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh Hải
Dương năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi);

Ban Tổ chức Cuộc thi hướng dẫn cách thức đăng ký, đăng nhập tham gia
dự thi như sau:

1. Hướng dẫn tham gia thi
Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy

tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được
thiết kế sẵn, cụ thể như sau:

(1) Bước 1: Người tham gia đăng ký dự thi bằng 03 cách như sau:
- Truy cập đường link Cuộc thi tại địa chỉ: https://myaloha.vn/cuoc-

thi/cuoc-thi-truc-tuyen-tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-nam-2024-tinh-
hai-duong-95614  đăng nhập thi trực tiếp;

- Click vào banner cuộc thi tại Cổng thông tin điện tử/Trang thông tin
điện tử của UBND tỉnh Hải Dương; các sở ban ngành; UBND các huyện, thị xã,
thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn;

- Quét Mã QR code  dưới đây bằng camera (trên hệ điều hành iOS) hoặc
vào phần quét mã QR trên ứng dụng Zalo (trên hệ điều hành android) để truy
cập vào cuộc thi:

https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-truc-tuyen-tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-nam-2024-tinh-hai-duong-95614
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-truc-tuyen-tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-nam-2024-tinh-hai-duong-95614
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-truc-tuyen-tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-nam-2024-tinh-hai-duong-95614

2

Trong quá trình diễn ra cuộc thi, mỗi người tham gia dự thi chỉ được
tham gia dự thi tối đa 03 lần bằng một trong ba cách trên, Ban Tổ chức sẽ căn cứ
vào kết quả cao nhất của người tham gia dự thi để trao giải.

(2) Bước 2: Đăng nhập
Người tham gia dự thi chọn một trong ba hình thức đăng nhập bằng tài

khoản Zalo, Gmail hoặc Facebook để tham gia cuộc thi:

Trong suốt quá trình dự thi người tham gia thi chỉ được đăng nhập bằng
một hình thức duy nhất.

(3) Bước 3: Khai báo thông tin
- Để được dự thi, người tham gia thi cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ,

chính xác các thông tin bắt buộc theo hướng dẫn của Ban Tổ chức. Bài dự thi
của cá nhân sẽ bị coi là không hợp lệ nếu phát hiện có thông tin đăng ký không
chính xác.

- Tại giao diện trang thi chọn nút “Tham gia”.
- Nhập chính xác thông tin cá nhân theo căn cước công dân bao gồm: họ

và tên, ngày tháng năm sinh…
- Tích chọn mục “đơn vị” (bắt buộc): Phần mềm được cài đặt sẵn danh

sách cơ quan, đơn vị (Sở, ngành, UBND huyện, thành phố …) để người tham gia
dự thi tự chọn, vui lòng chọn đúng đơn vị tham gia.

Lưu ý:
Việc tích chọn mục đơn vị sẽ tính điểm số lượng người tham gia đối với

đơn vị đó. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm trong trường hợp người tham
gia dự thi tích chọn sai mục đơn vị.

+ Đối với công chức, viên chức thuộc các sở, ban, ngành quản lý tích
chọn vào mục đơn vị có tên sở, ban, ngành nơi mình công tác;

+ Đối với công chức, viên chức (bao gồm viên chức ngành giáo dục và
viên chức các đơn vị sự nghiệp khác) thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố
quản lý và công chức UBND các xã, phường, thị trấn thuộc UBND cấp huyện
tích chọn vào mục đơn vị có tên UBND cấp huyện đó.

3

+ Riêng với viên chức ngành y tế của Trung tâm y tế tuyến huyện thuộc
Sở Y tế quản lý tích chọn vào mục đơn vị bằng một trong hai luồng: Sở Y tế hoặc
Khối Trung tâm Y tế tuyến huyện.

+ Riêng với viên chức thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý tích chọn
vào mục đơn vị bằng một trong hai luồng: Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc Khối
trường Trung học phổ thông.

- Tại mục “nơi công tác”: Người tham gia dự thi điền tên phòng, ban, đơn
vị nơi đang công tác hoặc điền UBND xã, phường, thị trấn thuộc UBND cấp
huyện.

- Sau khi điền đầy đủ thông tin chọn mục “Cập nhật”.
- Thông tin người tham gia dự thi đăng ký sẽ là một trong những căn cứ

để Ban Tổ chức Cuộc thi xét trao giải. Các trường hợp không điền đầy đủ (hoặc
bỏ trống) thông tin theo yêu cầu sẽ không được tham gia xét giải. Mọi thay đổi
về thông tin đăng ký của người tham gia dự thi trong quá trình diễn ra Cuộc thi
cần được thông báo kịp thời cho Ban Tổ chức cuộc thi (qua Sở Nội vụ).

(4) Bước 4: Vào thi
Người tham gia dự thi trả lời lần lượt 20 câu hỏi trắc nghiệm (tích chọn

vào một trong các đáp án a, b, c, d) xuất hiện trên màn hình, chọn 01 đáp án
chính xác nhất và trả lời câu hỏi dự đoán số lượng người tham gia cuộc thi. Thời
gian làm bài 20 phút (thời gian sẽ được đếm ngược, khi hết thời gian làm bài,
phần mềm sẽ tự động kết thúc bài dự thi), trong thời gian làm bài người tham gia
dự thi có thể thay đổi đáp án những câu đã chọn trước đó.

Bài dự thi chỉ được xem là hợp lệ khi người tham gia dự thi trả lời đầy đủ
các câu hỏi và đảm bảo thời gian quy định.

Sau khi hoàn thành xong bài dự thi, chọn “Nộp bài” để gửi kết quả, hệ
thống sẽ tự động cho người tham gia dự thi biết kết quả bài thi trắc nghiệm của
mình (số điểm đạt được và tổng số thời gian hoàn thành bài thi). Hết thời gian
thi, nếu người tham gia dự thi không chọn nộp bài hệ thống sẽ tự động kết thúc
nộp bài thi.

2. Một số nội dung lưu ý:
Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ loại bỏ và không công nhận kết quả thi, không

giải quyết khiếu nại đối với người tham gia dự thi trong các trường hợp sau:
a) Sử dụng thông tin của người khác để dự thi;
b) Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác;
c) Tham gia dự thi không đúng theo quy định tại thể lệ Cuộc thi;
d) Các trường hợp có dấu hiệu can thiệp của phần mềm khác;
đ) Có hành vi khác vi phạm về đạo đức, thuần phong mĩ tục; làm ảnh

hưởng đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan và an toàn thông tin của
Cuộc thi;

4

e) Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm trong các trường hợp
phát sinh khách quan do thiên tai, bão lũ, sự cố điện lưới, viễn thông, tác động
mất kết nối truy cập Internet, ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi trắc nghiệm
của người dự thi;

f) Trường hợp có khiếu nại liên quan đến Cuộc thi, người khiếu nại gửi
văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi trong vòng 03 ngày kể từ ngày công bố kết
quả thi; Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết trong vòng 05 ngày kể từ
ngày nhận được khiếu nại. Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, căn cứ vào dữ liệu
tham gia dự thi của người tham gia thi lưu trữ trên hệ thống để làm căn cứ quyết
định giải quyết khiếu nại. Quyết định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ chức
Cuộc thi là quyết định cuối cùng, có hiệu lực thi hành.

Trong quá trình tổ chức Cuộc thi nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy
định của thể lệ cuộc thi và tại Hướng dẫn này, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ quyết
định dựa trên tình hình thực tế. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo,
triển khai hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức đăng nhập tham gia dự thi
đúng quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;
- Đài PT-TH tỉnh;
- Báo Hải Dương;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, BTCCT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
Sái Thị Yến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:50:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:50:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:50:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!